
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Ивушка» с. Замьяны» муниципальное образование  

 «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» 

 

Приказ № 67 - ОД 

от 01.10.2024 г. 

 

«О внесении изменений в  

Положении об установлении и взимании платы  

с родителей (законных представителей) за присмотр  

и уход за детьми, осваивающими образовательную  

программу дошкольного образования в муниципальном 

казенном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад «Ивушка» с. Замьяны» МО «Енотаевский 

 муниципальный район Астраханской области» 

 

На основании  Постановления администрации муниципального 

образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» от 

27.09.2024 г. №469 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Енотаевский район» от 30.10.2020г. №511 «Об 

утверждении Положения об установлении и взимании платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 

казенных образовательных учреждениях муниципального образования 

«Енотаевский район» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об 

установлении и взимании платы с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальном казенном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Ивушка» с. 

Замьяны» МО «Енотаевский муниципальный район Астраханской 

области», утвержденные приказом заведующего №36 -ОД от 18.04.2024 

г. (Приложение №1) 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Обеспечить размещение изменения, которые вносятся в Положение об 

установлении и взимании платы с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ивушка» с. 

Замьяны» МО «Енотаевский район», утвержденные приказом 

заведующего №36-ОД от 18.04.2024 г. на официальном сайте ДОУ. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий  МКДОУ  

     «Детский сад «Ивушка» с.Замьяны» 

      МО «Енотаевский район»:                                              М.Г. Чернышова 

 



Приложение 1 

Утверждено  

приказом заведующего 

от 01.10.2024 г. №68-ОД 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в Положении об установлении и взимании платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную программу дошкольного образования 

в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад «Ивушка» с. Замьяны»  

МО «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» 

 

1. Пункт 6.3. Положения об установлении и взимании платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную программу дошкольного образования 

в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад «Ивушка» с. Замьяны» МО «Енотаевский муниципальный 

район Астраханской области» (далее – Положение) дополнить абзацем 

следующего содержания: 

- членов семей участников специальной военной операции, в период 

прохождения ими военной службы или добровольного содействия в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, а также погибшим (умерших) участников специальной 

военной операции. 

2. Абзац 3 пункта 6.4. Положения признать утратившим силу.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-04T21:54:18+0500




